
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33746 Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº419, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada na Diretoria 
Técnica para o Serviço de Nutrição e Dietética - SND, a contar 
de 01/12/2018.

MATRÍCULA NOME CARGO

54189199/ 2 DALVA BASTOS E SILVA 
COUTINHO NUTRICIONISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 386228

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 53/2018
NO DOE N° 33739 de 13/11/2018, que publicou o número da 
publicação n° 382102.
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

10

Filme transparente 
em poliuretano, 
estéril, impermeável 
a líquidos, 
semipermeável 
ao vapor, barreira 
bacteriana e viral, 
recorte em V, tiras 
extras para suporte, 
reforço com fi ta 
cirúrgica e viral. 
Para fi xação de 
cateteres infantil. 
Tamanho 5x5,7cm 
aproximadamente.

2.400 R$ 1,19

NAKET – 
NATUREZA E 
TECNOLOGIA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE

12

Filme transparente 
em poliuretano, em 
rolo, não estéril, 
hipoalergênico, 
barreira bacteriana 
e viral. Tamanho 
10x10cm 
aproximadamente.

1.000 R$ 49,88

NAKET – 
NATUREZA E 
TECNOLOGIA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

10

Filme transparente 
em poliuretano, 
estéril, 
impermeável 
a líquidos, 
semipermeável 
ao vapor, barreira 
bacteriana e 
viral, recorte em 
V, tiras extras 
para suporte, 
reforço com fi ta 
cirúrgica e viral. 
Para fi xação de 
cateteres infantil. 
Tamanho 5x5,7cm 
aproximadamente.

2.400 R$ 1,19

NATEK – NATUREZA 
E TECNOLOGIA  
INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
BIOTECNOLÓGICOS.

12

Filme transparente 
em poliuretano, em 
rolo, não estéril, 
hipoalergênico, 
barreira bacteriana 
e viral. Tamanho 
10x10cm 
aproximadamente.

1.000 R$ 
49,88

NATEK – NATUREZA 
E TECNOLOGIA  
INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
BIOTECNOLÓGICOS.

Belém (PA), 23  de novembro de 2018
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 385796

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 005/2018
CONTRATO Nº 011/2013

Partes: Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA (Locatário) 
e DÉLCIO BANDEIRA DIAS JÚNIOR (LOCADOR).
Objeto do Contrato: Locação para fi ns não residenciais do imóvel 
localizado na Rua Manoel Barata, nº 1039, Bairro Ponta Grossa 
– Distrito de Icoaraci – Belém – PA – CEP: 66812-020, destinado 
a instalação de Setores Operacionais do Hospital Regional Dr. 
Abelardo Santos/SESPA.
Objeto da apostila: Incluir como fonte de pagamento a fonte 
0149007498, no projeto atividade para 908288.
Fundamentação legal: Art. 65, 8º da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 2018.
Ordenador de despesa: Drª Andrea Gomes de Aragão.

Protocolo: 386059
APOSTILAMENTO Nº 006/2018

CONTRATO Nº 014/2015
Partes: Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA (Locatário) 
e GILBERTO MARTINS CARVALHO (LOCADOR).
Objeto do Contrato: Locação para fi ns não residenciais do 
imóvel localizado na Travessa Itaboraí, nº 26, Bairro Cruzeiro – 
Distrito de Icoaraci – Belém – PA – CEP: 66812-020, destinado 
a instalação de Setores Operacionais do Hospital Regional Dr. 
Abelardo Santos/SESPA.
Objeto da apostila: Incluir como fonte de pagamento a fonte 
0149007498, no projeto atividade para 908288.
Fundamentação legal: Art. 65, 8º da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 2018.
Ordenadora de despesa: Drª Andrea Gomes de Aragão.

Protocolo: 386065

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 209 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
Resolve:
I. Designar a partir desta data 09 de Novembro de 2018 a 
comissão de servidores que irão proceder com Inventário de 
Bens de Consumo e Permanente existentes no Hospital Regional 
de Tucuruí, composta pelos servidores abaixo relacionados:
II. A Portaria terá validade de 01(um) ano.

Item Servidor Cargo Matrícula
01 Patrícia Vieira de Sena Enfermeira 57192364-2
02 Francisco Trindade Feitosa Ag. Artes Práticas 5882362-2
03 Francinei Coelho Pinto Ag. Artes Práticas 57206599-1
04 Marcos Guimarães de Sousa Ag. Artes Práticas 57206941-1
05 Salmeron Ribeiro de Sousa Ag. Artes Práticas 57206947-1

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Patrícia Vieira de Sena
       Diretora Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 385783

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº.DO CONVÊNIO: 001/2018 

PROCESSO Nº2018/96825
Nº. do Termo: 3º
Data de Assinatura: 12/11/2018
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de 
Prazo ao Convênio nº 001/2018 é decorrente da solicitação 
feita através do Ofício nº 095/2018-GP assinado pelo Prefeito 
Municipal de Brejo Grande do Araguaia (proc. 2018/96825), em 
virtude do atraso no certame licitatório. A prorrogação de prazo 
encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Décima do termo de convênio, passando consequentemente os 
documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 30 (trinta) dias       Inic. de Vig.:13/11/2018 T. 
Vig.:12/12/2018
Partes:SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, 
CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, CNPJ nº 22.938.773/0001-56
CEP: 68.521-000    Logradouro: Av. 13 de maio, nº 272 Bairro: 
Centro        Cidade: Brejo Grande do Araguaia UF: PA   
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO– SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 385972
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO

Nº.DO CONVÊNIO: 010/2017                                              
PROCESSO Nº2017/424778

Nº. do Termo: 2º
Data de Assinatura: 14/11/2018
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo 
ao Convênio nº 010/2017 é decorrente da solicitação feita através 
do Ofício nº 147/2018-GAB assinado pelo Prefeito Municipal de 
Rio Maria (proc. 2017/424778), em virtude da solicitação de 
aditivo de valor protocolado pelo convenente estar tramitando 
nesta SETRAN. A prorrogação de prazo encontra fundamento na 
Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Décima do termo de 
convênio, passando consequentemente os documentos supra 
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias   Inic. de Vig.:16/11/2018 T. Vig.: 
13/02/2019
Partes:SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, 
CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIO MARIA, CNPJ nº 04.144.176/0001-78
CEP: 68.530-000    Logradouro: Av. Rio Maria, 660 Bairro: 
Centro        Cidade: Rio Maria UF: PA          
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO– SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 385966

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 325 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 
que lhes são delegadas pela Portaria n° 134 de 22.07.2015, 
republicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015;
RESOLVE:
DISPENSAR, para fi ns de regularização funcional, o contrato 
administrativo da servidora PRISCILA PAZ BATISTA, Id. Funcional 
nº 57205217/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública 
- Contador, a contar de 31.10.2018.

PORTARIA Nº 326 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 
que lhes são delegadas pela Portaria n° 134 de 22.07.2015, 
republicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015;
RESOLVE:
CESSAR os efeitos na Portaria nº 64/SETRAN de 21/03/2018, 
publicada no DOE nº 33.584 de 23/03/2018, que concedeu 
a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 50%, da 
servidora PRISCILA PAZ BATISTA, Id. Funcional nº 57205217/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - Contador, a 
contar de 31.10.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES, EM 
21/11/2018.
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes


